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W tym tygodniu  przypada kulminacja obchodów krakowskich  Dni Ziemi. To jedno z najważniejszych naszych
przedsięwzięć, promujących ekologię. W naszym mieście świętujemy je już po raz piętnasty, natomiast
towarzysząca im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz więcej zwiedzających, odbędzie się po
raz dwunasty.

 

Krakowskie obchody święta planety przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie szkoły,
placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w działania ekologiczne.
Poza spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni Ziemi włączają się placówki oświatowe,
domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i fundacje.

Wprawdzie obchody Dni Ziemi rozpoczęły się na początku kwietnia akcjami i przedsięwzięciami
organizowanymi przez placówki oświatowe, jednak najwięcej imprez przewidziano na najbliższy
tydzień. W środę, 17 kwietnia w kinie studyjnym Sfinks na os. Górali 5 odbędzie się XX Turniej Wiedzy
O Środowisku pn. Młodym okiem na zieleń. Początek o godzinie 10.00.

W wydarzenia obfituje też piątek, 19 kwietnia. Tego dnia zorganizowany będzie tradycyjny rajd
rowerowy wokół łąk nowohuckich. Start o 10.00 spod Nowohuckiego Centrum Kultury. Także w piątek,
19 kwietnia na szereg proekologicznych wydarzeń zaprasza Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza
Korczaka, os. Kalinowe 18. Szczegóły w programie na stronie www.krakow.pl.

Tradycyjnie kulminacją obchodów Dni Ziemi jest Krakowska Wystawa Ekologiczna (19-20 kwietnia). W
tym roku wydarzenie wraca do Nowej Huty, na al. Róż. Pokazywane będą m.in.: inwestycje
ekologiczne miejskich spółek komunalnych. Odbędzie się prezentacja projektu „Ogrody Nowej Huty",
przygotowanego przez Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Krakowie przedstawi możliwości finansowania zadań z zakresu ochrony
środowiska.

W czasie Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka surowców, za które można
otrzymać sadzonki kwiatów i krzewów. Warto podkreślić, że krakowianie coraz efektywniej
uczestniczą w tej akcji. Przypomnijmy, że w 2012 roku pobito rekord – zebrano aż 2,61 t butelek PET,
1,29 t puszek aluminiowych oraz 1,5 t baterii! W nagrodę rozdano aż 13 640 sadzonek roślin
balkonowych i krzewów.

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w ramach Dni Ziemi odbędzie się sadzenie drzew z udziałem władz
Krakowa. W tym roku nowe okazy lip drobnolistnych nasadzane będą w poniedziałek, 22 kwietnia, o
godzinie 13.00 przy ul. Zakole w Kantorowicach.

Ciekawie zapowiada się też XXI Spotkanie Młodych Ekologów, które odbędzie się we wtorek, 23
kwietnia w bazylice OO. Franciszkanów. Początek o 11.00.
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